

B) Reducción del 95 por 100 de la cuota del Impuesto sobre Sociedades, a que se refiere el número 1 del apartado c), del artículo 25 de la Ley 61/1978, de 27 de diciembre.

Dos. Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se conceden por un periodo de cinco años a partir de la fecha de publicación de esta Orden.

No obstante, la reducción a que se refiere la letra A), se aplicará en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco años se entenderá finalizado el mismo día que, en su caso, se produzca la integración de España en las Comunidades Económicas Europeas; y

2. Dicho plazo se iniciará cuando procediere, a partir del primer despacho provisional que conceda la Dirección General de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la Orden de 4 de marzo de 1978.

Segundo.—El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los impuestos bonificados.

Tercero.—Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo ante el Ministerio de Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 17 de febrero de 1981.—P. D., el Subsecretario de Hacienda, Jesús Fernández Cordeiro.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

**6156** *CORRECCION de errores de la Orden de 13 de febrero de 1981 por la que se resuelve el concurso que para la provisión de Administraciones de Loterías fue convocado por Resolución del Patronato para la provisión de Administraciones de Loterías, Expendedurías de Tabacos y Agencias de Aparatos Surtidores de Gasolina de 12 de julio de 1980.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 43, de fecha 19 de febrero de 1981, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 3809, donde dice: «San Vicente del Raspeig.—Don Manuel Soto Torres», debe decir: «San Vicente del Raspeig.—Don Manuel Soto Torres».

Página 3809, donde dice: «Badajoz número 10.—Doña Paloma Morelle Julián», debe decir: «Badajoz número 10.—Doña Paloma Morelle Julián».

Página 3809, donde dice: «Alayor.—Doña Juana Mercadal Fullana», debe decir: «Alayor.—Doña Juana Mercadal Fullana».

Página 3809, donde dice: «Mahón número 1.—Don Antonio Prat Vicente», debe decir: «Mahón número 1.—Doña Antonia Prat Vicente».

Página 3809, donde dice: «Barcelona número 76.—Doña Dolores Novo García», debe decir: «Barcelona número 76.—Doña María de los Dolores Novo García».

Página 3810, donde dice: «Barcelona número 85.—Don Francisco Monsonís Blasco», debe decir: «Barcelona número 85.—Don Francisco Monzonis Blasco».

Página 3810, donde dice: «Manlleu número 2.—Don Francisco López Martínez», debe decir: «Manlleu número 2.—Don Francisco López Martínez».

Página 3810, donde dice: «San Celoni.—Doña Angela Tarragó Pitó», debe decir: «San Celoni.—Doña Angela Tarragó Fitó».

Página 3810, donde dice: «Santa Coloma de Gramanet número 5.—Don Joaquín Palacios Alcoverro», debe decir: «Santa Coloma de Gramanet número 5.—Don Joaquín Palacios Alcoverro».

Página 3810, donde dice: «Tordera.—Don Joaquín Escolano Floris», debe decir: «Tordera.—Don Joaquín Escolano Floris».

Página 3810, donde dice: «Villanueva y Geltrú número 2.—Don Carlos Custodio Peñas Gil», debe decir: «Villanueva y Geltrú número 2.—Don Carlos Custodio Peña Gil».

Página 3811, donde dice: «Coruña número 18.—Doña María Margarita Laguillo Díaz», debe decir: «La Coruña número 18.—Doña María Margarita Leguillo Díaz».

Página 3811, donde dice: «Noya.—Doña Ana Ríos Blanco», debe decir: «Noya.—Doña Ana María Ríos Blanco».

Página 3811, donde dice: «Fuenterrabía.—Doña Soledad Echevarría y de Meer», debe decir: «Fuenterrabía.—Doña Soledad Echeverría y de Meer».

Página 3811, donde dice: «Rentería número 2.—Doña María del Pilar Estébanes Bravo», debe decir: «Rentería número 2.—Doña María del Pilar Estébanez Bravo».

Página 3811, donde dice: «Cazorla.—Doña Josefa María Tejada Esquitino», debe decir: «Cazorla.—Doña Josefa Matilde Tejada Esquitino».

Página 3812, donde dice: «San Andrés del Rabanedo.—Don Eduardo Combarros Vega», debe decir: «San Andrés del Rabanedo.—Don Eduardo Marcelino Combarros Vega».

Página 3812, donde dice: «Leganés número 2.—Doña Teresa Miguel Martínez», debe decir: «Leganés número 2.—Doña Teresa de Miguel Martínez».

Página 3812, donde dice: «Madrid número 78.—Don José Antonio García García-Moreno», debe decir: «Madrid número 78.—Don José Antonio García y García-Moreno».

Página 3812, donde dice: «Madrid número 83.—Doña María del Carmen García Celorio», debe decir: «Madrid número 83.—Doña Manuela María del Carmen García Celorio».

Página 3812, donde dice: «Madrid número 142.—Doña Mercedes Lence López», debe decir: «Madrid número 142.—Doña Mercedes Lenze López».

Página 3812, donde dice: «Madrid número 146.—Doña María Cristina Madurga Cuevas Mons», debe decir: «Madrid número 146.—Doña María Cristina Madurga Cuervas Mons».

Página 3812, donde dice: «Madrid número 149.—Doña María Victoria Sánchez Nogués», debe decir: «Madrid número 149.—Doña María Victoria Sánchez de Nogués».

Página 3812, donde dice: «Madrid número 154.—Doña Cristina Pérez Maffei y Mendoza», debe decir: «Madrid número 154.—Doña Cristina Pérez Maffei y Mendezona».

Página 3812, donde dice: «Parla.—Doña Adelaida Lera García», debe decir: «Parla.—Doña Adelaida de Lera García».

Página 3812, donde dice: «Fuengirola número 2.—Doña María Dolores Gracia Durán», debe decir: «Fuengirola número 2.—Doña María Dolores de Gracia Durán».

Página 3812, donde dice: «Málaga número 5.—Doña María Soledad Melivo Díaz», debe decir: «Málaga número 5.—Doña María Soledad Melivo Díez».

Página 3813, donde dice: «Bullas.—Doña Dolores Amor Almedo», debe decir: «Bullas.—Doña Dolores del Amor Almedo».

Página 3813, donde dice: «Cartagena número 9.—Doña Teresa Mijares Millares», debe decir: «Cartagena número 9.—Doña Teresa Mijares Miralles».

Página 3813, donde dice: «Cambados.—Doña María Rial Tirado», debe decir: «Cambados.—Doña Marina Rial Tirado».

Página 3813, donde dice: «Cangas.—Doña Emma Lago Barros», debe decir: «Cangas.—Doña Emma Lago Barros».

Página 3813, donde dice: «Gondomar.—Doña María Consuelo Lorenzo Rodríguez», debe decir: «Gondomar.—Doña María del Consuelo Lorenzo Rodríguez».

Página 3813, donde dice: «La Guardia.—Doña María Angeles Iglesias González», debe decir: «La Guardia.—Doña María de los Angeles Iglesias González».

Página 3813, donde dice: «Las Palmas número 30.—Don Gonzalo Bautista Velarde», debe decir: «Las Palmas número 30.—Don Gonzalo Bautista García Velarde».

Página 3814, donde dice: «Alcalá de Guadaira número 2.—Doña María de los Reyes Gómez Carrillo», debe decir: «Alcalá de Guadaira número 2.—Doña María de los Reyes Gómez Cerrillo».

Página 3814, donde dice: «Osuna número 2.—Don Francisco Rodríguez Vilchez», debe decir: «Osuna número 2.—Don Francisco Rodríguez Vilches».

Página 3814, donde dice: «Pilas.—Doña Dolores Moreno Gallardo», debe decir: «Pilas.—Doña Dolores Moreno Gallego».

Página 3814, donde dice: «Sevilla número 27.—Doña María Ana Ayala Fernández», debe decir: «Sevilla número 27.—Doña Mariana Ayala Fernández».

Página 3814, donde dice: «Soria número 4.—Don Victoriano Martínez Fernández», debe decir: «Soria número 4.—Don Victorino Martínez Fernández».

Página 3814, donde dice: «Amposta.—Don Jesús Alonso Sanz», debe decir: «Amposta.—Don Jesús Alonso Sans».

Página 3814, donde dice: «Alcudia de Carlet.—Don Vicente Benavent Casanovas», debe decir: «Alcudia de Carlet.—Don Vicente Benavent Casanoves».

Página 3814, donde dice: «Almusafés.—Doña Josefina Salma Girona», debe decir: «Almusafés.—Doña Josefina Selma Girona».

Página 3814, donde dice: «Benetúser.—Doña Marina Gamón Guiles», debe decir: «Benetúser.—Doña Marina Gamón Quiles».

Página 3814, donde dice: «Manises número 2.—Don Miguel Angel Camacho Añes», debe decir: «Manises número 2.—Don Miguel Angel Camacho Alex».

Página 3815, donde dice: «Valencia número 32.—Doña María Mercedes Patricia Díez Losa», debe decir: «Valencia número 32.—Doña María de las Mercedes Patricia Díez Losa».

Página 3815, donde dice: «Valencia número 41.—Doña María Desamparados Bello Cabo», debe decir: «Valencia número 41.—Doña María de los Desamparados Bello Cabo».

## M<sup>o</sup> DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

**6157**

*RESOLUCION de 2 de marzo de 1981, de la Confederación Hidrográfica del Ebro, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras que se citan.*

Siendo de urgente ejecución las obras relativas a la zona del Cinca, como incluidas en el artículo 42.b del Decreto 1541/1972, de 15 de junio, a los efectos previstos en el artículo 52 y concordantes de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y en uso de las atribuciones que al respecto